PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº 18/2017

DISPENSA DE LICITACAO Nº  4/2017

Objeto: Locação de parte da área de terras rural, com a superfície de 4,8 hectares, sem

benfeitorias, situada na localidade de Linha Narciso, interior, Município de Bom Jesus - SC, inscrita

no INCRA sob n. 816.043.155.659-2, e matriculada junto ao Cartório de Registro de Imóveis de

Xanxerê sob n. 14.012, para fins de extração de cascalho natural destinado a manutenção das

estradas vicinais do município.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Tendo em vista a necessidade da presente contratação, em decorrência de requisição,
juntamente com a declaração do setor contábil quanto à existência de dotação orçamentária, a
justificativa do preço e da contratação, a razão da escolha do fornecedor e o fundamento legal, bem
como a documentação de habilitação apresentada pelo fornecedor, ratifico a presente dispensa de
licitação, nos termos e condições constantes dos autos.

Publique-se a presente decisão, com a consequente elaboração do contrato.

Bom Jesus/SC, 20 de março de 2017.

Rafael Calza
Prefeito Municipal